



Oslo kommune
Akershus fylkeskommune
Buskerud fylkeskommune
Østfold fylkeskommune

Saksbehandler, innvalgstelefon

Vibeke Norheim Holm, 22003811

Sentralt gitt eksamen i videregående opplæring våren 2024 - Nytt brev om informasjon om behov for fagpersoner til sensoroppdrag

Dette brevet erstatter brev av 16.01.2024. Endringen i brevet gjelder dato for informasjonsmøtet i april. Ny dato er 18. april.

Statsforvalteren har ansvaret for oppnevning av sensorer til sentralt gitt skriftlig eksamen. Vi viser til brev datert 09.08.2023 der vi ber rektorer i videregående opplæring sørge for at lærere blir foreslått og registrert som fagpersoner i PAS-eksamen, slik at disse kan benyttes til sensoroppdrag også for våren 2024.

Dette brevet inneholder ytterligere informasjon om eksamen, og vi ber fylkeskommunen oversende dette brevet til de offentlige og private videregående skolene.

Vi har behov for sensorer

Vi ber de videregående skolene foreslå sensorer i alle fagkoder til sentralt gitt eksamen i PAS.

For yrkesfag er siste skriftlige sentralt gitte eksamen etter utgått læreplan (LK06), høsten 2024. For disse fagkodene ber vi om at det foreslås sensorer i både utgått (LK06) og ny (LK20) læreplan.

Informasjon om når endringene i eksamen trer i kraft for de ulike fagene finner du her:

<https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/slik-endrer-vi-eksamen/#>

Informasjon om innføring og overgangsordninger for nye læreplaner finner du her:

<https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/innforing-og-overgangsordninger-for-nye-lareplaner/#>

Skolene kan foreslå fagpersoner for vårsensuren i PAS i perioden **24. januar til 1. mars 2024**.

Statsforvalteren starter oppnevningen **4. mars 2024**.

Rydd opp i fagpersonregisteret

Rektor har ansvar for at de som oppnevnes er egnet, det vil blant annet si at vedkommende skal ha innsikt i lærerplanen, har undervisningskompetanse og arbeider aktivt med vurderingsarbeid, jf. forskrift til opplæringsloven § 3-28, fjerde ledd første punktum. Det er også en intensjon at de som har vært sensorer skal kunne bidra til å utvikle og profesjonalisere vurderingspraksisen på egen skole.



Statsforvalteren ber derfor skolene rydde opp fagpersonregisteret i PAS slik at lærere som ikke lenger er ansatt på skolen, som er pensjonerte eller som ikke lenger underviser i faget, tas ut som foreslåtte fagpersoner.

I forbindelse med oppløsningen av Viken fylkeskommune ber vi også om at skoleadministrator endrer e-postadressene til foreslåtte fagpersoner i PAS.

Sensoroppdrag forplikter lærerne

Forespørsel om sensoroppdrag sendes direkte til fagpersonene per e-post, med varsel på SMS. Dette sendes ut så snart vi har oversikt over hvor mange sensorer det er behov for i hvert enkelt fag.

Alle sensorene plikter å møte til fellessensuren på Raddison Blu Scandinavia Hotel Alna i Oslo **enten 19. eller 20. juni 2024**. Mer informasjon finner du [her](#).

Det blir gjennomført sensorskolering i forbindelse med vårsensuren, og vi anmoder sensorene om å delta på opplæringen. Vi forutsetter derfor at fagpersoner som anbefales til sensoroppdrag får fri fra sin arbeidsgiver til å delta på skoleringen.

Dato for sensorskolering finner du [her](#).

Oppnevnte sensorer vil få ytterligere informasjon om fellessensur og sensorskolering i sitt fag.

Påmelding av kandidater

Skoleeier må følge opp at skolene melder på kandidater til eksamen i PAS. Påmeldingen åpner **24. januar 2024**. Fristen for påmelding er **1. mars 2024**. Statsforvalteren åpner for etterpåmelding av enkeltkandidater og andre særtilfeller, i etterkant av fristen.

Brukerstøtte og informasjon

Statsforvalteren inviterer kommuner, fylkeskommuner og rektorer/eksamensansvarlig til digitalt informasjonsmøte om eksamen **18. april 2024 kl. 13:00**. Oppnevnte sensorer ved sentralt gitt eksamen blir invitert til digitalt informasjonsmøte om det å være sensor **18. april 2024, kl. 14:30**.

Brukerstøtte følger tjenestevei. Fylkeskommunen har ansvar for å gi brukerstøtte til de videregående skolene. Statsforvalteren bistår fylkeskommunene og sensorer med brukerstøtte. Vår e-postadresse for brukerstøtte i forbindelse med eksamen er: Sfov-PAS@Statsforvalteren.no

Du finner mer informasjon om eksamen på følgende hjemmesider:

- Utdanningsdirektoratet: <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/>
- Statsforvalteren i Oslo og Viken: <https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/barnehage-og-opplaring/grunnskole-og-videregaende-opplaring/eksamen/> Her finner du også svar på oftest stilte spørsmål.

Med hilsen

Grethe Hovde Parr
avdelingsdirektør
Barnehage- og utdanningsavdelingen

Siv Lien
seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent